
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ И НИ СТРАЦ И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечней объектов муниципального имущества, 
в отношении которых планируется заключение концессионных

соглашений в 2023 году

В целях привлечения инвестиций в экономику Котласского 
муниципального округа Архангельской области, обеспечения эффективного 
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Котласского муниципального округа Архангельской области, в соответствии 
с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-Ф З
«О концессионных соглашениях», с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов недвижимого имущества 
Котласского муниципального округа Архангельской области, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru 
и на официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской 
области www.kotlasreg.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

от 31 января 2023 г. № 94/1

Глава муниципального образован Т.В. Сергеева

Дума Ю.Е., 
(81837) 2-24-84

http://www.torgi.gov.ru
http://www.kotlasreg.ru


Приложение
к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа 
Архангельской области 

от 31.01.2023 № 94/1

Перечень объектов недвижимого имущества 
Котласского муниципального округа Архангельской области, 

в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
в 2023 году

№
п/п Наименование объекта Адрес объекта Индивидуализирующие

характеристики

1 Здание водоочистных 
сооружений

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно, 
улица Павла Кожина, дом 61

кадастровый номер: 
29:07:090801:620, 

площадь: 1493,3 кв.м, 
год постройки: 1983

2 Здание котельной

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно, 
улица Павла Кожина, 

дом 61, флигель 3

3 Здание насосной

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно, 
улица Павла Кожина, дом 63

кадастровый номер: 
29:07:090801:623,

' площадь: 16,2 кв.м, 
год постройки: 1983

4
Водопровод к 

двухквартирному 
жилому дому

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно, 
улица Павла Кожина, 

дом 70, флигель 2

5
Водопровод к 

четырехквартирному 
жилому дому

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно, 
улица Павла Кожина, 

дом 70, флигель 1

6 Водопроводные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно, 
от водозабора из реки Уртомаж до 
насосной станции второго подъема

протяженность 2,42 км

7 Водопроводные сети
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
рабочий поселок Шипицыно

протяженность 20,0 км

8 Водопроводная сеть
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
рабочий поселок Шипицыно

щ,

9 Водопровод
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
деревня Федотовская

10 Водопровод чугунный
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
рабочий поселок Шипицыно

11

....
Колодец

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Федотовская, 
в 31 м к СЗ от д. 25 по ул. Лесная



12
Здание 

канализационных 
очистных сооружений

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно, 
улица Набережная, 

дом 7, флигель 1

кадастровый номер: 
29:07:090903:1117, 

площадь: 779,6 кв.м, 
год постройки: 1974

13 Здание очистных 
сооружений

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно, 
улица Набережная, 

дом 7, флигель 2

кадастровый номер: 
29:07:090903:1116, 

площадь: 112,5 кв.м, 
год постройки: 1990

14 Канализация
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
рабочий поселок Шипицыно

протяженность 5,5 км

15
Сети канализации к 
двухквартирному 

жилому дому

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно

16
Сети канализации к 

четырехквартирному 
жилому дому

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно

17 Водонапорная башня

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
улица Овражная, дом 2а

18 Водопроводная сеть
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
поселок Удимский

протяженность 3066 п. м.

19 Артезианская
скважина

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
улица Железнодорожная, дом 10а

глубина 60 м

20 Артезианская
скважина

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
улица Набережная, дом 46

глубина 50 м

21 Артезианская 
скважина № 1

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
улица Речная, дом 43

глубина 50 м

22 Артезианская
скважина

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
улица Речная, дом 43

глубина 50 м

23 Водовод

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
улица Советская

протяженность 3450 п. м.

24 Артезианская
скважина

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Ерга, 
улица Центральная, дом 15а

глубина 55 м

25 Подъем но- насос ная 
установка

расположена в 400 м по 
направлению на северо-запад от 

ориентира: Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Мира, дом 1

кадастровый номер: 
29:07:121501:1373, 
площадь: 34,9 кв.м, 
год постройки: 1969



26 Артезианская 
скважина № 1

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино

кадастровый номер: 
29:07:121501:1517, 

глубина: 70 м, 
год постройки: 1973

27 Артезианская 
скважина № 3

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино

кадастровый номер: 
29:07:121501:1516, 

глубина: 85 м, 
год постройки: 1969

28 Артезианская 
скважина № 4

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино

кадастровый номер: 
29:07:121501:1519, 

глубина: 80 м, 
год постройки: 1969

29 Артезианская 
скважина № 5

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино

кадастровый номер: 
29:07:121501:1518, 

глубина: 85 м, 
год постройки: 1989

30 Артезианская 
скважина № 8

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино
глубина 85 м

31 Водопроводные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
ПНУ- улица Молодежная -  

жилпоселок

протяженность 11480 п.м.

32 Водопроводные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Приводинская

кадастровый номер: 
29:07:122301:4728, 

протяженность 79 п.м.

33
Водопроводные сети 
(от ул. Строителей, 

Д. 9)

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Мира, 

улица Генерала Дудникова, 
улица Лесная 7

протяженнность 97,7 п.м.

34 Водопроводные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Комсомольская, 

улица Набережная и 
деревня Наледино

протяженность 3620 п. м.

35 Водопроводные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Комсомольская, 

улица Набережная, улица Рабочая, 
деревня Наледино,

протяженность 75 п.м.

36 Водопроводные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Зеленая

щ
протяженность 92 п.м.

37 Водопроводные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Советская

протяженность 106 п.м.



38 Водопроводные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Полевая

протяженность 547 п.м.

39 Водопровод

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Полевая

протяженность 440 п.м.

40 Водопровод поселок 
«КС»

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино
протяженность 1345 п.м.

41 Наружные сети 
водоснабжения

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Молодежная, дом 7

протяженность 25 п.м.

42 Наружные сети 
водопровода

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Нефтяников

протяженность 720 п.м.

43 Наружные сети 
водопровода

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Садовая, 

улица Щелкунова, 
улица Приводинская, 

улица Рощинская

протяженность 2450 п.м.

44 Наружный водопровод

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Дудникова, 27

протяженность 315 п.м.

45 Водоочистные
сооружения

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Варнавино, дом 3-А
год постройки 1985

46
Водоснабжение 

центральной усадьбы 
деревня Куимиха

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Куимиха по 
улице Школьной и 

улице Новой

протяженность 4750 п.м.

47 Водопровод

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Куимиха по 
улице Молодежной и 

улице Центральной

протяженностью 4750 п.м.

48 Водозаборная 
скважина № 1

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Курцево

кадастровый номер: 
29:07:110101:1024, 

глубина: 40 м, 
год постройки: 1973

49 Водозаборная 
скважина № 2

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Курцево

кадастровый номер: 
29:07:110101:1027, 

глубина: 40 м, 
год постройки: 1986

50 Водозаборная 
скважина № 4

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Курцево

кадастровый номер: 
29:07:110101:1025, 

глубина: 43 м, 
год постройки: 1992



51 Водопроводная сеть
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
деревня Курцево

протяженность 4657 п.м.

52 Бурскважина№ 1160
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
деревня Медведка

глубина 65 м

53 Водонапорная башня
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
деревня Медведка

высота 10 м

54 Водопроводная сеть
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
деревня Медведка

протяженность 660 п.м.

55 Бурскважина № 2181
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
деревня Рысья »

55 Водонапорная башня 
Вр-2,5

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Рысья

56 Очистные сооружения

в 700 м по направлению на север от 
ориентира: 

«Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Полевая, дом 14»

57 Канализационная 
насосная станция

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Адмирала Кузнецова, 

сооружение 8/1

год постройки 1985

58 Канализационная 
насосная станция

примерно в 400 метрах по 
направлению на северо-запад от 

ориентира: Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Мира, дом 1, 

строение 10

год постройки 1991

59 Канал изацион ная 
насосная станция

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Дудникова, 27

кадастровый номер: 
29:07:122301:5195, 
год постройки: 2011

60 Канал изацион ная 
насосная станция

примерно в 60 метрах по 
направлению на юг от ориентира: 

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Нефтяников, дом 2, 

сооружение 2/2

год постройки 1997

61 Канализационная 
насосная станция

примерно в 24 метрах по 
направлению на юг от ориентира: 

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Советская, дом 28, 
флигель 1, сооружение 1

год постройки 1999

62 Канал изацион ная 
насосная станция

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Мира, 

сооружение 1/2

год постройки 1984

' ....... .



63 Канализационная 
насосная станция

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Молодежная, 

строение 2/1

год постройки 1982

64 Канализационная 
насосная станция

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Молодежная, дом 7

65 Наружные 
канализационные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино
протяженность 8540 п.м.

66 Наружные 
канализационные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино
протяженность 3470 п.м.

67
Наружные сети 

дренажной 
канализации

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Молодежная, дом 7

протяженность 1210 п.м.

68
Наружные сети 

хозяйственно-бытовой 
канализации с КНС

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Молодежная, дом 7

протяженность 183 п.м.

69 Канализационные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Дудникова, дом 30, 

корпус 1

протяженность 508,1 п.м.

70 Канализационные сети 
КНС

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Дудникова, дом 27

протяженность 508,1 п.м.

71 Канализационные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Зеленая

протяженность 150 п.м.

72 Канализационные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Зеленая

протяженность 146 п.м.

73 Канализационные сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Приводинская, 15, 16

протяженность 400 п.м.

74 Сети фекальной 
канализации

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
жилпоселок

протяженность 3417 п.м.

75 Наружная канализация

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Дудникова, дом 27

протяженность 80 п.м.

76 Канализационные 
очистные сооружения

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Куимиха, 
улица Новая, дом 6

год постройки 1985

77
Канализация от жилых 

домов по 
ул. Центральной

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Куимиха
протяженность 3500 п.м.



78 Канализационная сеть
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
деревня Курцево

79 Водопроводная сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Черемушский, 
улица Песчаная 

(от МКД ул. Песчаная, д. 24 до 
МКД ул. Песчаная, д. 16-а, д. 16-а 

корп. 1,
д. 16-а корп. 2, д. 16-а корп. 3)

протяженность 255 п.м, 
год постройки 2012

80 Водопроводная сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Черемушский, 
улица Песчаная 

(от здания насосной станции до 
МКД по ул. Песчаная, д. 24)

протяженность 194 п.м, 
год постройки 1989

81 Водопровод в канале 
тепловой сети

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Черемушский, 
улица Песчаная, дом 24

кадастровый номер: 
29:07:180201:1188, 

протяженность 331,25 п.м, 
год постройки 1989

82 Здание 
насосной станции

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Черемушский, 
улица Песчаная, дом 24-в

кадастровый номер: 
29:07:180201:1272, 
площадь 6,5 кв!м., 

год постройки 1989

83 Комплекс шахтных 
колодцев

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Черемушский, 
улица Песчаная, дом 24-д

площадь застройки 7,2 кв.м., 
глубина 5,0 м, 

год постройки 1989

84 Водопроводная башня

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Черемушский, 
улица Песчаная, дом 24-е

высота 12м., 
год постройки 1989

85 Скважина
водонапорная

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Борки, улица Лесная, 
дом 15-в

кадастровый номер: 
29:07:141901:117, 

глубина 17м., 
год постройки 1987

86 Насосная станция

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Борки, улица Лесная, 
в районе дома 15-в

площадь 12,3 кв.м., 
год постройки 2006

87 Водопроводная сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Борки 
(от здания насосной станции до 

ул. Центральная, от ул. Центральная 
до здания котельной)

протяженность 667 п.м, 
год постройки 2006

88

Передвижная 
теплоцентраль, 

состоящая из двух 
котлов

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Водников, дом 8а

щ

глубина 55 м

89 Тепловая сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Советская, дом 30 до 
улицы Рощинская, дом 36

кадастровый номер: 
29:07:122301:4729, 

протяженность: 450 п.м.



90 Наружная тепловая 
сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
от поворота на базу ОРСА до 
периметрального ограждения 

КС-14

протяженность: 968 п.м.

91 Наружная тепловая 
сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
от поворота на базу ОРСА до въезда 

в рабочий поселок Приводино

протяженность: 233 п.м.

92 Наружные сети 
теплоснабжения

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Молодежная, дом 7

протяженность: 36 п.м.

93 Наружная теплосеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Дудникова, дом 30 корпус 1

кадастровый номер: 
29:07:122301:2125, 

протяженность: 141 п.м.

94 Тепловая сеть
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
рабочий поселок Приводино

кадастровый номер: 
29:07:000000:3401, 

протяженность: 7773 п.м.

95 Тепловая сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Водников

протяженность: 713 п.м.

96 Тепловая сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино,
ТК Детсад до школы, улица Мира 

дом 1

протяженность: 532 п.м.

97 Тепловая сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Советская, дом 45 до 
улицы Рощинская, дом 38

кадастровый номер: 
29:07:122301:4734, 

протяженность: 481 п.м.

98 Тепловая сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Советская, улица Полевая

кадастровый номер: 
29:07:000000:3399, 

протяженность: 152 п.м.

99 Тепловая сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Полевая

кадастровый номер: 
29:07:000000:3402, 

протяженность: 740 п.м.

100 Тепловая сеть

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино, 
улица Приводинская

кадастровый номер: 
29:07:122301:4728, 

протяженность: 79 п.м.

101 Здание блочно
модульной котельной

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Куимиха, 
улица Центральная, 
дом 42в, флигель 1

кадастровый номер: 
29:07:093201:498, 

площадь: 65,4 кв.м.

102 Теплотрасса
Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 
деревня Куимиха

протяженность: 2590 п.м.

103 Здание котельной Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ,

кадастровый номер: 
29:07:110101:377,



104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

деревня Курцево, 
улица Молодежная, дом 1а

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

деревня Курцево

площадь: 536,8 кв.м.

Т еплотрасса протяженность: 2075 п.м.

Передвижная блочно
модульная котельная 

«Вятка» 0,5 МВт БМК- 
2046

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский,
______ улица Речная, дом 25а______

Тепловые сети от 
котельной № 1

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
__________ улица Речная__________

протяженность: 280 м в 
двухтрубном исполнении

Котельная № 3

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский,, 
улица Советская, дом 63в_____

площадь: 142,8 кв.м.

Тепловая сеть от 
котельной № 3

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
улица Советская

протяженность: 240 м в 
двухтрубном исполнении

Блочно-модульная 
котельная установка 
транспортабельная 

БМК-2025

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
улица Октябрьская, дом 12в

Тепловая сеть от 
котельной № 4

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
________улица Октябрьская________

протяженность: 650 м в 
двухтрубном исполнении

Встроенное 
помещение котельной 

в здании гаража

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
улица Первомайская, дом 336

кадастровый номер: 
29:07:080101:3443, 
площадь: 73,1 кв.м.

Тепловая сеть от 
котельной

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский,
_______ улица Первомайская_______

протяженность: 510 м в 
двухтрубном исполнении

Котельная

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский,
 улица Школьная, дом 1______

кадастровый номер: 
29:07:080101:2304, 
площадь: 62,0 кв.м.

Тепловая сеть от 
котельной

Архангельская область, 
Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, 
_________улица Школьная_________

протяженность: 485 м в 
двухтрубном исполнении

щ


